Multa alia scribit Philosophus de politia Chalcedoniensi, comparans ad invicem principatus: duo tamen concludit reprehensibilia de ipsis Chalcedoniensibus. Unum, quod sustinebant principem plures principatus habere, quod Aristoteles reprobatur, ostendens multo melius esse, vel dignius plures esse, vel convenire ad unum principatum, quam quod unus habeat plures. Ratio autem hujus ex verbis Philosophi haberi potest ibidem, quia in diversis principatibus actus unius per alium impeditur: unde dat istud principium, ex quo argumentum assumitur quod ab uno unum opus optime perficitur, cujus rei gratia duo ponit exempla. Unum de fistulizantibus, sive cytharizantibus et choreariis, quia in opere sibi contrariantur et in instrumentis. Fistula enim, sive cythara requirit hominem intelligentem in

que tocan flautas ó cítaras y de los que bailan, porque en sus acciones, se contrarian á sí mismos, supuesto que para tocar la flauta ó la cítara, es necesario tener manos ágiles y conocimiento en la música, al paso que el que baila, de nada de eso necesita aun cuando sea un aldeano de manos rústicas y encallecidas. Esto sucede respecto de los que gobiernan cosas diferentes, que se contrarian unos á otros, como sucede con el tocador de flauta y el que baila. El 2.º ejemplo está tomado de las batallas campales y navales, porque no es conveniente que ambas sean dirigidas por una misma persona, siendo como son diferentes los medios de pelear las armas y los instrumentos necesarios. De todo debe deducirse que no es conveniente que un gefe gobierne cosas diferentes, siendo difícil que pueda gobernar bien, por las acciones y medios que tiene contrarios. Además la virtud ó el poder es debil en el agente, porque apenas hay hombre que baste para gobernarse á sí mismo, y es cosa

melodiis, et manus agiles et subtiles. Sed chorearius nihil horum requirit, quia sufficit homo etiam rusticanus cum manibus crabrosis. Ita et de diversis contingit dominis quod contrariantur sibi invicem, sicut fistulans choreario. Aliud exemplum introducit de nautico bello et campali, quia non est conveniens ut utrobique sit unus rector, cum non habeant similes actiones. Alius est enim modus pugnandi in campo, et alius in aquis, et alia instrumenta requirit campale bellum, et alia navale, et per consequens alias actiones: unde concluditur inconveniens esse unum dominum habere plura dominia, et ea bene posse gubernare propter contrarias actiones et instrumenta. Amplius autem et virtus est debilis in agente, quia vix homo sufficit ad sui regimen. Durum est enim ut qui nescit te-